Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

Comunicado - SES/GAB

 COMUNICADO

O SECRETÁRIO DE  ESTADO  DE  SAÚDE  DO  DISTRITO  FEDERAL,  no  uso  das atribuições regimentais

constantes  do  inciso  II  do  artigo  448 do  Regimento  Interno  da  Secretaria  de  Saúde,  aprovado  pelo  Decreto  nº

34.213,  de  14  de  março  de  2013,  considerando o Processo  Seletivo  Interno  Simplificado  para Formação  de

Cadastro  Reserva  de  Servidores  da  Carreira  Médica  nas  especialidades  de  Cardiologia,  Cirurgia  Geral,  Clínica

Médica, Dermatologia,  Endocrinologia,  Gastroenterologia,  Geriatria,  Ginecologia  e  Obstetrícia,  Hematologia  e

Hemoterapia,  Infectologia,  Medicina  de Emergência,  Medicina  Intensiva  Adulto,  Medicina  Paliativa,  Nefrologia,

Neonatologia,  Neurologia,  Oncologia,  Ortopedia  e  Traumatologia, Pediatria,  Pneumologia,  Psiquiatria  e

Reumatologia  para  o  exercício  da  atividade  de  Docência  no  Curso  de  Graduação  em  Medicina  da  ESCS,

mantida  pela Fundação  de  Ensino  e  Pesquisa  em  Ciências  da  Saúde/FEPECS, objeto do Edital N° 15, de 31 de

março de 2021, publicado no DODF Nº 062, de 05 de abril de 2021, páginas 51 a 55, RESOLVE:

PRORROGAR o Cronograma de Atividades, item 13 do Edital nº 15, de 31 de março de 2021, referente ao Processo

Seletivo Interno Simplificado para Formação de Cadastro Reserva de Servidores da Carreira Médica, publicado em

05/04/2021, SEI nº 59273335:

ITEM ATIVIDADE PERÍODO

1 Período de inscrição
das 8h do dia 05/05/2021 às 23h59

do dia 16/05/2021

2 Data provável para divulgação da relação dos pedidos de inscrição 18/05/2021

3 Período provável para interposição de recurso contra os pedidos de inscrição
das 8h do dia 19/05/2021 às 23h59

do dia 20/05/2021

4
Data provável para divulgação do resultado do recurso contra os pedidos de inscrição e divulgação do

número de inscrição em conformidade com item 6.4 do edital

25/05/2021

5
Data provável da publicação da validação documental e resultado preliminar da Prova de Títulos (1a

etapa)

08/06/2021

6
Período provável para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova de Títulos (1ª

etapa)

das 8h do dia 09/06/2021 às 23h59

do dia 10/06/2021

7 Data provável para resultado do recurso contra o resultado preliminar da prova de Títulos (1ª etapa) 14/06/2021

8

Data provável para homologação da classificação da prova de títulos (1ª etapa)

 e

 Data provável para 1ª convocação dos candidatos selecionados para 2ª etapa (curso de capacitação

docente) conforme item 9.1

18/06/2021

9 Data provável para o resultado preliminar da 2ª etapa (curso de capacitação docente) - 1ª convocação

30/07/2021

10
Período provável para interposição de recurso contra o resultado preliminar da 2ª etapa - (Curso

Capacitação Docente) - 1ª convocação

das 8h do dia 02/08/2021 às 23h59

do dia 03/08/2021

11 Data provável do resultado final da 2ª etapa - (Curso Capacitação Docente) - 1ª convocação 06/08/2021

12
Data provável para homologação do resultado final do Processo Seletivo Interno Simplificado (1ª e 2ª

etapas) - 1ª convocação

12/08/2021

13
Possíveis convocações para 2ª etapa - Curso de Capacitação conforme a necessidade do Curso de

Graduação em Medicina

Item 14.3

14 Da Designação do candidato Item 12.1

OSNEI OKUMOTO